mandantibus edictum, ut inter m unicipals leges suas has 
insererent (plerique enim aut ad iram exhalandam, aut ad 
vindictam repetendam, Romae adversarios sauciabant) :

— Si quis Romae civem suum interfecerit capite, vel pace 
habita, si captus fuerit, plectatur ; si non captus perpetuo 
Urbe exulet ; fautores et poena statutaria, et decennio exilio 
mulctentur, nec ante quinquennium poena componi absolu- 
tione concedi debeat, huic parem luat, qui alicui faciei vul
nus infligit, qui aurem aut nares abscindit.

Datum Romae in Capitolio anno Domini 1431, die ultima 
Decembis. Idem Veliternis, idem Coranis imperatum est —.

A Concilio responsum est Ioanne Francisco Pipereo Ca
pite militiae : non Romanorum esse Tiburtibus leges dare, 
se suas habere, sibi integrum esse eas immutare, ac alias 
condere. Atque ita ad eas reformandas adjecerunt animum.

Verum dum his dant operam, Ianuarii, quo mense lunae 
defectus incidit, ingenti pluviarum frequentia, usque adeo 
exundavit Anien, ut S. Nicolai templum, aliquotque affines 
aedes ad Portam Cornutam disturbarit ; postea alveo, qui e 
lapide quodam tartareo est, exeso, ita subsedit, itaque imus 
decurrit, u t nec pistrinis volvendis, nec hortis irrigandis, 
satis esse posset.

Quare eodem Capite militiae Calend. Feb. nullo sumptui, 
nulloque labori parcendum in eo restituendo sanxerunt, immo 
deinde publica pecunia deficiente, ducentum ducatos ab fra- 
tre Nicolao Iannesio siciliano Tiburtino Episcopo mutuo acce- 
perunt, eumque in altiorem cursum pristinum reduxerunt.

Subsequutus est postea duodecima Februarii die, qua 
baccanalia celebrabantur, solis defectus, et octo post dies 
repentinus Martini ex apoplexia obitus, quam rem Tiburtes 
permoleste tulerunt, quod ejus auctoritate civiles quasdam 
inimicitias tunc enascentes, comprimendas certo sperarent. 
Ad dolorem autem exprimendum ejus ad pernecessarios, ad 
Senatorem, ad Conservatores, ad Episcopum Tiburtinum ora- 
tores miserunt, qui eorum Communis nomine de tam praestan- 
tis Pontificis tristarentur morte ; nec multos post dies, alios 
ad Eugenium quartum venetum, qui ei de Pontificatu tertia 
Martii die adepto, gratulati, aurea offerrent munera, lega-
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runt. Hoc Pontífice tot, tantisque laboribus sunt divexati, 
u t nullum excogitari posse videatur malum, quod in eorum 
calamitatibus non fuerit, summum. Id nunc subjungamus.

CAPUT XXX.

T i b u r  a N i c o l a o  F o r t i b r a c c h i o ,  M a n n i s  c i v i -  
b u s  a d i u v a n t i b u s , c a p i t u r .